28

Diário Oficial

Teresina(PI) - Quinta-feira, 16 de março de 2017 • No 51

ATO DE JUSTIFICATIVA DA OUTORGA
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº AA.225.1.000276/16
TERMO DE COOPERAÇÃO Nº 001/2016-CFSR/PROSAR

O Estado do Piauí, por intermédio da COORDENADORIA DE
FOMENTO AO SANEAMENTO RURAL-CFSR, órgão da
Administração Direta, com sede e foro na capital do Estado do Piauí,
inscrita no CNPJ/MF sob o Nº 22.790.454/0001-46, localizada na Rua
David Caldas, 134, Centro, Edifício Cidade Verde, 5º andar, CEP 64.000-
916, neste ato representada pelo seu Coordenador-Geral Gilberto
Gomes de Medeiros, CPF/MF Nº 338.422.724-72, TORNA PÚBLICO
QUE REALIZARÁ A OUTORGA DA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS
DE SANEAMENTO BÁSICO NA LOCALIDADE “SALINAS”, NO
MUNICÍPIO DE SÃO FRANCISCO DO PIAUÍ-PI , pelo prazo de 15
(quinze) anos, atendendo ao que dispõe o art. 5º da Lei Federal Nº
8.987/95, conforme o Termo de Cooperação Nº 001/2016-CFSR/
PROSAR, tendo em vista a necessidade de viabilização da execução
sustentável e regionalizada dos serviços públicos de abastecimento
de água e esgotamento sanitário na comunidade de pequeno porte,
com condições de regularidade, continuidade, eficiência, segurança,
atualidade, generalidade e modicidade das tarifas, nos termos da Lei
Federal Nº 8.987/95, Lei Federal Nº 11.445/07 e Decreto Federal Nº
7.217/10.

Teresina-PI, 13 de março de 2017.

GILBERTO GOMES DE MEDEIROS
Coordenador-Geral

Coordenadoria de Fomento ao Saneamento Rural-CFSR

ATO DE JUSTIFICATIVA DA OUTORGA
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº AA.225.1.000054/16
TERMO DE COOPERAÇÃO Nº 002/2016-CFSR/PROSAR

O Estado do Piauí, por intermédio da COORDENADORIA DE
FOMENTO AO SANEAMENTO RURAL-CFSR, órgão da
Administração Direta, com sede e foro na capital do Estado do Piauí,
inscrita no CNPJ/MF sob o Nº 22.790.454/0001-46, localizada na Rua
David Caldas, 134, Centro, Edifício Cidade Verde, 5º andar, CEP 64.000-
916, neste ato representada pelo seu Coordenador-Geral Gilberto
Gomes de Medeiros, CPF/MF Nº 338.422.724-72, TORNA PÚBLICO
QUE REALIZARÁ A OUTORGA DA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS
DE SANEAMENTO BÁSICO NAS LOCALIDADES
“MIROLÂNDIA” E “CHAP ADA DO FIO”, NO MUNICÍPIO DE
PICOS-PI, pelo prazo de 15 (quinze) anos, atendendo ao que dispõe o
art. 5º da Lei Federal Nº 8.987/95, conforme o Termo de Cooperação Nº
002/2016-CFSR/PROSAR, tendo em vista a necessidade de viabilização
da execução sustentável e regionalizada dos serviços públicos de
abastecimento de água e esgotamento sanitário na comunidade de
pequeno porte, com condições de regularidade, continuidade,
eficiência, segurança, atualidade, generalidade e modicidade das tarifas,
nos termos da Lei Federal Nº 8.987/95, Lei Federal Nº 11.445/07 e Decreto
Federal Nº 7.217/10.

Teresina-PI, 13 de março de 2017.

GILBERTO GOMES DE MEDEIROS
Coordenador-Geral

Coordenadoria de Fomento ao Saneamento Rural-CFSR

ATO DE JUSTIFICATIVA DA OUTORGA
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº AA.225.1.000268/16
TERMO DE COOPERAÇÃO Nº 003/2016-CFSR/PROSAR

O Estado do Piauí, por intermédio da COORDENADORIA DE
FOMENTO AO SANEAMENTO RURAL-CFSR, órgão da
Administração Direta, com sede e foro na capital do Estado do Piauí,
inscrita no CNPJ/MF sob o Nº 22.790.454/0001-46, localizada na Rua
David Caldas, 134, Centro, Edifício Cidade Verde, 5º andar, CEP 64.000-
916, neste ato representada pelo seu Coordenador-Geral Gilberto
Gomes de Medeiros, CPF/MF Nº 338.422.724-72, TORNA PÚBLICO
QUE REALIZARÁ A OUTORGA DA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS
DE SANEAMENT O BÁSICO NA LOCALIDADE

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
COORDENADORIA DE FOMENTO AO SANEAMENTO RURAL
GABINETE DO COORDENADOR GERAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO PEIXE

AVISO DE LICIT AÇÃO

A Pref. M. de S. José do Peixe - PI realizará PREGÃO PRESENCIAL 13/
2017, TIPO: Menor  preço; Adjudicação: POR LOTE.  OBJETO:
Contratação  exclusiva de ME, EPP OU MEI  para fornecimento de
refeições, Serviço de Bufett  e locação de materiais de buffet  para
Prefeitura Mun. de São José do Peixe, Secretarias Mun. De
Administração, Educação, Assistência Social, Saúde, Baseado na Leis
8.666/93, 10.520/02  Lei Complementar nº 123/2006, Lei 147/2014, Lei
Municipal  nº 020/2013 que regulamenta o Estatuto da ME, EI e EPP em
São José do Peixe Recurso: Orçamento Geral do Município 2017/FPM/
ICMS/REC. PRÓPRIAS/ FME/ FUS-FMS/UMS/FMAS/SCFV/CRAS /
IGD PBF/IGD SUAS. Abertura: 28/03/2017. ás  09.00 h., na sede da
Prefeitura Praça Helvídio Nunes, 405, CEP: 64.555-000, São José do
Peixe - PI Maria Jodyleia Lopes Monteiro  - Pregoeira. São José do
Peixe – PI, 15/03/2017.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRO LAURENTINO – PI

AVISO DE ANTECIPAÇÃO LICIT AÇÃO

O MUNICÍPIO DE PEDRO LAURENTINO – PI, através da CPL,
realizará licitação, na modalidade TOMADA DE PREÇOS n. 007/2017,
do tipo MENOR PREÇO E ADJUDICAÇÃO GLOBAL  (EMPREITADA
GLOBAL), em 31/03/2017, ás 10:00h, tendo como objeto a Prestação
de serviços de limpeza pública. RECURSO: Orçamento Geral. VALOR
MENSAL: 32.055,82. EDITAL:  Disponível na sede da Prefeitura na
Rua Antônio Rodrigues, s-n, centro, Pedro Laurentino. Tel: 89-
34790002.

Pedro Laurentino (PI), 15 de março de 2017.

Edson Murilo de Oliveira
Presidente da CPL

P. P. 21756

Of. 38

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  DE ESTADO DE GOVERNO